



Papieskie drzewka pamięci

„Bądźcie wymagający wobec otaczającego was świata,
ale przede wszystkim wymagajcie od siebie samych”.

/św. Jan Paweł II/

W dniu 22 listopada 2016 r. w gmachu Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie odbyła się konferencja naukowa zatytułowana „Dziedzictwo przejąć, pomnożyć przekazać”, poświęcona promowaniu postaw patriotycznych wśród dzieci i młodzieży w oparciu o nauczanie św. Jana Pawła II.

Spotkanie, zorganizowane przez Lubelskiego Kuratora Oświaty p. Teresę Misiuk, Katedrę Pedagogiki Chrześcijańskiej KUL oraz Stowarzyszenie Pamięć Jana Pawła II otworzył Wojewoda Lubelski p. Przemysław Czarnek, który do licznie zebranych nauczycieli powiedział:

„Dziękuję serdecznie, że pochylamy się cały czas nad nauczaniem świętego Jana Pawła II, że właśnie w ten sposób uczymy patriotyzmu. Patriotyzmu, który można określić znów jako mądrą miłość Ojczyzny, tzn. pamiętającą o dziedzictwie i przekazującą to dziedzictwo przyszłym pokoleniom... „

Część wykładowa została zaprezentowana przez pracowników naukowych KUL p. Alinę Rynio i p. Ryszarda Skrzyniarza i dotyczyła patriotyzmu św. Jana Pawła II, a także innowacyjnego podejścia w nauczaniu historii i wychowaniu w duchu patriotyzmu. Przykładowe działania wychowawcze ciekawe projekty edukacyjne, podejmowane w szkołach naszego województwa, pokazano w drugiej części spotkania. Nawiązując do słów św. Jana Pawła II: „*Pamięć o przeszłości oznacza zaangażowanie się w przyszłość... „*”, prelegenci podkreślali twórczy potencjał młodych ludzi, zaangażowanych w swoich „małych ojczyznach” w różnorodne akcje charytatywne i patriotyczne.

Na zakończenie wszyscy uczestnicy spotkania otrzymali dla swoich szkół „Papieskie drzewka pamięci”. Następnego dnia p. Dyrektor Alicja Dubel, p. Marzena Chmieli uczniowie Zespołu Szkół nr 2 zasadzili je w szkolnym ogródku, aby przypominały nam wszystkim słowa wypowiedziane przez św. Jana Pawła II do mieszkańców Zamościa 12 czerwca 1999r :

„Piękno tej ziemi skłania mnie do wołania o jej zachowanie dla przyszłych pokoleń. Jeśli kochacie tę ojczystą ziemię, niech to wołanie nie pozostanie bez odpowiedzi!”

[certyfikat_-_drzewo_pamieci.pdf](#)

Album foto

Tekst: Marzena Chmiel

Zdjęcia: Marzena Chmiel, Waldemar Orzechowski